

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA

LOCAL: BAIRRO VILLAGE CAMPESTRE II - MACEIÓ/AL

BDI SERVIÇO = 26,14%

DATA BASE: JULHO DE 2019

ENCARGOS COMPLEMENTARES COM DESONERAÇÃO

Item	Código	Sistema	Discriminação	Und.	Quantidade	Valor unit (R\$)	Valor Total
9.2	73916/002	SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	34,00	R\$ 85,18	R\$ 2.896,12
9.3	92337	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	102,00	R\$ 83,53	R\$ 8.520,06
9.4	85424	SINAPI	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLÁSTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	M2	2.233,43	R\$ 18,59	R\$ 41.519,46
9.5	74221/001	SINAPI	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO - NOTURNA	M	744,47	R\$ 2,34	R\$ 1.742,06
10.			LIMPEZA FINAL DA OBRA			R\$	44.817,27
10.1	COMP. 01	COMPOSIÇÃO	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	104.226,22	R\$ 0,43	R\$ 44.817,27
VALOR DO ORÇAMENTO:						R\$	12.108.657,38
VALOR BDI TOTAL (26,14%)						R\$	3.165.203,04
VALOR TOTAL						R\$	15.273.860,42